
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Строитель

« ^ »  го£о,. *>340

О внесении изменений в постановление администрации 
Яковлевского городского округа от 29.04.2019г. № 182

В соответствии с Порядком разработки и утверждения органами местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов схем 
размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным 
постановлением Правительства Белгородской области от 28.02.2011г. № 71-пп, 
администрация Яковлевского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1 .Внести изменения в постановление администрации Яковлевского 
городского округа от 29.04.2019г. № 182 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Яковлевского городского 
округа»:

разделы «с.Гостищево» и «с.Кривцово» схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Яковлевского городского 
округа изложить в новой редакции;

- в раздел «г.Строитель» добавить п.39 (прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по экономическому и 
инвестиционному развитию -  начальника управления экономического развития 
Глотова Д.С.

Глава администрации 
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков



2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Яковлевского городского округа 

от *2 / 2020 г.
№

Схема размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Яковлевского городского округа

п/п А д р есн ы е
ор и ен ти р ы

н ест а ц и о н а р
ного

то р го в о го
объ ек та

В и д  объ ек та А с с о р т и м е н т а
я

сп ец и ал и зац и я

П л о щ а д ь  
зем ел ь н о г  
о у ч а ст к а

С обств е
н н и к

зем ел ь н
ого

у ч а ст к а

П ер и од  
р азм ещ ен и я  

н еста ц и о н а р н  
ого то р го в о го  

объ ек та  
чч. м м . гг- 
чч .м м .гг .

1 2 3 4 5 6 7
с .Г ости щ ев о

1 с.Г ости щ ево ,
п лощ ад ь

С тол
(п алатка) - 8
то р го вы х
м ест

Н еп р о д о во л ьств  
ен н ы е то вар ы

по 9 кв.м , 
н а  то р го во е  
м есто , 
всего  72 
кв.м .

м у н и ц и
п альн ая

Е ж ем есячн о , 
каж ды й  
вто р н и к  с 8 .00 
до  12.00

2 с.Г ости щ ево ,
п лощ адь

С тол
(п алатка) -  7
то р го вы х
м ест

П р о д о во льствен  
н ы е  то вар ы

по 9 кв.м , 
н а  то р го во е  
м есто , 
всего  72 
кв.м .

м у н и ц и
п альн ая

Е ж ем есячн о , 
каж ды й  
вто р н и к  с 8.00 
до  12.00

3 с.Г ости щ ево ,
п лощ адь

С тол
(п алатка) - 1
то р го во е
м есто

Б акалея 9 кв.м . м у н и ц и
п альн ая

Е ж ем есячн о , 
каж ды й  
вто р н и к  с 8.00 
д о  12.00

4 с.Г  о сти щ ево , 
п лощ ад ь

П ал атк а  - 2
то р го вы х
м еста

С аж ен ц ы по 9 кв.м , 
н а  то р го во е  
м есто , 
всего  18 
кв.м .

м у н и ц и
п альн ая

С езон но  с 
ап реля по  м ай , 
с сен тября  по 
октябрь, 
каж ды й 
вто р н и к  с 8 .00 
до  12.00

5 с.Г  о сти щ ево , 
п лощ адь

А вто м о б и л ь  
-  1 то р го во е  
м есто

Ж и вая  р ы б а 9 кв.м . м у н и ц и
п альн ая

С езон н о  с 
сен тяб ря  по 
м арт, каж ды й  
вто р н и к  с 8.00 
до  12.00



3

6 с.Г  остищ ево , 
п лощ адь

С то л
(п алатка) -  4
то р го вы х
м ест

Ф рукты ,
овощ и

по 9 k b .iL  
н а  то р го во е  
м есто , 
всего  36 
кв.м .

м у н и ц и
пальн ая

Е ж ем есячн о , 
каж ды й  
вто р н и к  с 8.00 
до  12.00

7 с.Г  о сти щ ево , 
п лощ адь

С тол
(п алатка) - 2
то р го вы х
м еста

Х о зяй ствен н ы е 
то вар ы  и 
б ы то вая  хи м и я

по 9 K B .is j i .  

н а  то р го во е  
м есто , 
всего  18 
кв.м .

м у н и ц и
п альн ая

Е ж ем есячно , 
каж ды й  
вто р н и к  с 8.00 
до  12.00

8 с.Г ости щ ево ,
п лощ адь

С тол
(п алатка) -  1
то р го во е
м есто

С ем ен а, р ассад ы 9 кв.м . м ун и ц и
п альн ая

Е ж ем есячно , 
каж ды й  
вто р н и к  с 8.00 
д о  12.00

9 с.Г ости щ ево ,
п лощ адь

С то л  (лоток ) 
- 8 то р го вы х  
м ест

П родукц и я , 
вы р ащ ен н ая  н а  
л и чн ом  
п од соб н ом  
хо зяй стве

по 1,5 кв.м , 
н а  то р го во е  
м есто , 
всего  12 
кв.м .

м у н и ц и
п альн ая

С езон н о  с 
ап реля по 
сен тябрь, 
каж ды й  
вто р н и к  с 8.00 
д о  12.00

10 с.Г  о сти щ ево , 
п лощ ад ь

С то л  (лоток) 
- 2 то р го вы х  
м еста

П род у кц и я , 
вы р ащ ен н ая  н а  
л и ч н о м  
п од соб н ом  
хо зяй стве

по 1,5 кв.м , 
н а  то р го во е  
м есто , 
всего  12 
кв.м .

м у н и ц и
пальн ая

Е ж ем есячн о , 
каж ды й  
вто р н и к  с 8.00 
д о  12.00

с. К р и в ц о в о
1 с.К ри вц ово ,

площ адь
сто л
(палатка),
4  то р го вы х  
м ест

п р о д о во л ьствен н  
ы е товары

по 9 кв.м , 
н а  то р го во е  
м есто , 
всего  36 
кв.м .

м у н и ц и
п альн ая

Е ж ем есячн о , 
по  средам , с 
9 .00-14 .00

2 с .К ри вц ово ,
площ адь

стол
(палатка),
3 то р го вы х  
м ест

н еп р о д о во л ьстве  
и н ы е товары , 
сем ен а

по 9 кв.м , 
н а  то р го во е  
м есто , 
всего  27 
кв.м .

м у н и ц и
п альн ая

Е ж ем есячн о , 
по  средам , с 
9 .00 -14 .00

г. С тр ои тел ь
39 Н а п л о щ ад ке  

п еред  м о сто м  
«В иадук»

стол
(п алатка),
1 то р го во е  
м есто

бахчевы е 
культуры , 
овощ и , ф рукты

3 кв.м . м у н и ц и
п альн ая

С езон н ая  -  
м ай  -  н оябрь, 
с 9 .00-20 .00


